проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

«___»___________2020 года	     № ____

О внесении изменений в Положение "О муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района "Оловяннинский район" от 29 марта 2019 года № 112.

В соответствии с  Законом Забайкальского края от 8 июня 2009 года № 192-ЗЗК "О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае" (в ред. от 06.04.2020г. № 1811-ЗЗК), статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 статьи 2 - "должности муниципальной службы  и их классификация" Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района от 29 марта 2019 года № 112, а также в приложение к статье 21 "реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании" - перечень должностей муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район" следующие изменения: наименование должности "заместитель руководителя администрации муниципального района." переименовать на должность  "заместитель главы муниципального района" далее по тексту без изменений.
2. Внести в пункт 2 статьи 2 - "должности муниципальной службы и их классификация" Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района  от 29 марта 2019 года № 112,
а также в приложение к  статье 21 "реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании" - "перечень должностей муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район" следующие изменения: дополнить пунктом следующего содержания: "высшая группа должностей: управляющий делами администрации муниципального района", исключив далее по тексту "начальник отдела по общим вопросам".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                   А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                С.Б.Бальжинимаева

Пояснительная записка.

[bookmark: _GoBack]В соответствие с Законом Забайкальского края   от 8 июня 2009года № 192-ЗЗК "О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае" (в редакции от 06.04.2020 года № 1811-ЗЗК) изменены  наименования должностей - "заместитель руководителя администрации муниципального района"  на наименования должностей  - "заместитель главы муниципального района". В соответствие с указанными нормами закона, в  пункт 2 статьи 2 - "должности муниципальной службы  и их классификация" Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района  от 29 марта 2019 г № 112, а также в приложение к  статье 21 "реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании" - перечень должностей муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район"" необходимо внести следующие изменения: наименование должности "заместитель руководителя администрации муниципального района." переименовать на должность  "заместитель главы муниципального района" .
 Пунктом 2.1. Раздела 2   "Перечень должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района" вышеуказанного закона  также установлена   должность категории "Руководители" -  и отнесена к высшей группе должностей муниципальной службы - должность управляющий делами администрации муниципального района. Должность "начальник отдела по общим вопросам" указанный закон не предусматривает, необходимо привести в соответствие с законом. В связи с этим в  пункт 2 статьи 2 - "должности муниципальной службы  и их классификация" Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района  от 29 марта 20919г № 112, а также в приложение к  статье 21 "реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании" - "перечень должностей муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район"" необходимо внести следующие изменения: дополнить пунктом следующего содержания: "высшая группа должностей: управляющий делами администрации муниципального района", исключив должность "начальник отдела по общим вопросам".
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ проекта Решения.
 Представленный проект Решения  не требует финансовых затрат из бюджета района с учетом увеличения оклада  по должности ; увеличения по фонду оплаты труда администрации также  не влечет, в связи со сложившейся экономией за счет вакантных должностей. Представительным органом, необходимо принять соответствующий муниципальный правовой акт  и  в целях совершенствования организации деятельности Администрации муниципального района.

2